Assim, o quan�ta�vo de cada item constante da relação foi es�mado com base no consumo médio dos referidos produtos do
gênero alimen�cio aferido mensalmente até o mês de setembro do ano de 2017, período em que, a Residência Oficial recebeu
um público acima de 4.000 (quatro mil) pessoas, dividido em cerca de 145 (cento e quarenta e cinco) eventos oficiais, ou seja,
um público aproximadamente 30% (trinta por cento) superior ao verificado em todo o ano de 2016, isso sem contar o custo
decorrente do uso priva�vo de suas instalações pelo do Governador e seus familiares;

3.1.4. Por fim, insta ressaltar, que em homenagem ao princípio da eficiência no sen�do de preservar a elevada

[...]

Thompson R$ 14,70 R$ 705,60

274  96 kg LEGUME IN NATURA, �po MANDIOCA, espécie
comum R$ 3,73 R$ 358,08

VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO DO GRUPO 11 R$ 38.026,92
VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO R$ 264.366,48

4.1.2. O valor de referência es�mado para as aquisições é de R$ 264.366,48 (duzentos e sessenta e quatro mil
trezentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos), con�do na planilha compara�va de preços constante nos autos,
apurado mediante pesquisa de mercado e de preços pra�cados pela Administração, na  classificação de despesa 33.90.30.

5. DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

5.1. Para fins de comprovação da capacidade técnica, a empresa deverá apresentar Atestado de Capacidade